

Bit Market Services

Informazione Regolamentata n. 20064-6-2016	Data/Ora Ricezione 17 Marzo 2016 15:54:10	AIM -Italia/Mercato Alternativo del Capitale
--	---	---

Societa' : DigiTouch S.p.A.

Identificativo : 70979

Informazione
Regolamentata

Nome utilizzatore : DIGITOUCHN02 - Veronica Maccani

Tipologia : IRAG 10

Data/Ora Ricezione : 17 Marzo 2016 15:54:10

Data/Ora Inizio : 17 Marzo 2016 16:09:11

Diffusione presunta

Oggetto : Il Consiglio di Amministrazione di
DigiTouch si riunisce ed esamina i risultati
dell'esercizio 2015

Testo del comunicato

Vedi allegato.

COMUNICATO STAMPA

Comunicato ai sensi dell'art. 11 del Regolamento Emittenti AIM (informativa price sensitive)

Il Consiglio di Amministrazione di DigiTouch si riunisce ed esamina i risultati dell'esercizio 2015

**I RICAVI CONSOLIDATI PRO-FORMA¹ A EURO 26,78 MILIONI
IN AUMENTO DEL 70,4% RISPETTO AL RISULTATO OMOGENEO DEL 2014 (EURO 15,71 MILIONI)**

**IL MARGINE OPERATIVO LORDO (EBITDA) PRO-FORMA AMMONTA A EURO 5,05 MILIONI IN AUMENTO
DEL 72,8% RISPETTO AL RISULTATO OMOGENEO DEL 2014 (EURO 2,92 MILIONI)**

**L'UTILE NETTO PRO-FORMA DEL GRUPPO DIGITOUCH PER L'ESERCIZIO 2015 AMMONTA A EURO 1,25
MILIONI IN RIDUZIONE DEL 15% RISPETTO AL RISULTATO OMOGENEO DEL 2014 (EURO 1,48 MILIONI) PER
EFFETTO DEI MAGGIORI AMMORTAMENTI DERIVANTI PRINCIPALMENTE DALLE ACQUISIZIONI
COMPLETATE NEL CORSO DEGLI ULTIMI DUE ANNI**

Milano, 17 Marzo 2016- Il Consiglio di Amministrazione di DigiTouch S.p.A., riunitosi il 17 marzo 2016 sotto la Presidenza di Simone Ranucci Brandimarte, ha esaminato i numeri di chiusura dell'esercizio 2015 di DigiTouch SpA e del Gruppo DigiTouch. Si evidenzia che ad oggi, come previsto dalla normativa vigente, è in corso l'attività di revisione dei bilanci oggetto del presente comunicato.

I risultati consolidati

- Nel 2015 i ricavi totali consolidati sono pari a Euro 24,29 milioni (il corrispondente dato pro-forma dell'esercizio 2015 si attesta ad Euro 26,78 milioni, in aumento del 70,4% rispetto al dato omogeneo dell'esercizio 2014 che riportava ricavi per Euro 15,71milioni)
- Il margine operativo lordo (EBITDA) consolidato risulta di Euro 4,45 milioni (il corrispondente dato pro-forma dell'esercizio 2015 chiude ad Euro 5,05 milioni, in aumento del 72,8% rispetto al dato omogeneo dell'esercizio 2014 pari a Euro 2,92 milioni)
- L'utile di competenza del Gruppo chiude a Euro 1,13 milioni (il corrispondente dato pro-forma dell'esercizio 2015 risulta pari ad Euro 1,16 milioni, in aumento del 11,8% rispetto al dato omogeneo dell'esercizio 2014 pari a Euro 1,04)

¹ Il valore pro-forma tiene conto dei dati di bilancio del Gruppo CRM/E3 a partire dal 1 gennaio 2015.

- L'indebitamento finanziario netto del Gruppo al 31 dicembre 2015 è pari a Euro 1,39 milioni in aumento di Euro 1,27 milioni rispetto al corrispondente dato pro-forma dell'esercizio 2014
- A livello consolidato il Gruppo al 31 dicembre 2015 registra debiti finanziari lordi complessivi per Euro 9,54 milioni (in aumento di Euro 6,97 milioni rispetto all'anno precedente), in buona parte utilizzati per operazioni di M&A e per finanziamenti di R&D interne. La liquidità del Gruppo al 31 dicembre 2015, inclusi i titoli finanziari non immobilizzati (che comprendono anche le azioni proprie per Euro 99 mila), è pari a Euro 8,15 milioni, in aumento di Euro 5,70 milioni rispetto al corrispondente periodo dell'anno precedente.
- La capogruppo DigiTouch S.p.A. in data 16 marzo 2015 a completamento del processo di ammissione alla quotazione presso il mercato AIM Italia delle azioni della Società (per un controvalore complessivo prima dei costi di collocamento pari a Euro 9 milioni) e di un prestito obbligazionario convertibile (per Euro 3 milioni), ha raccolto ulteriori risorse finanziarie per Euro 11,3 milioni (al netto dei costi di collocamento), che sono state destinate al percorso di crescita e sviluppo previsto dalle linee guida del Piano Industriale di Gruppo per il periodo 2015-2017.

Prossimi Eventi Societari

Il Consiglio di Amministrazione di DigiTouch SpA si riunirà nuovamente il 30 marzo 2016 per l'approvazione del Progetto di Bilancio dell'esercizio 2015, mentre restano confermate le date di convocazione dell'Assemblea degli Azionisti in prima convocazione per il 29 aprile 2016 e in seconda convocazione per il 30 aprile 2016.

Sono di seguito allegati gli schemi riclassificati di conto economico e delle struttura patrimoniale del Gruppo DigiTouch relativi all'esercizio chiuso al 31 dicembre 2015.

CONTO ECONOMICO RICLASSIFICATO CONSOLIDATO DEL GRUPPO DIGITOUCH

(unità di euro)	Esercizio 2015		Esercizio 2015 Pro-forma [A]		Esercizio 2014 Pro-forma [B]		Variazione Pro-forma [A]-[B]	
	%		%		%		%	
Ricavi operativi	95,2	23.123.154	95,6	25.600.168	95,9	15.072.060	10.528.108	69,9
Altri ricavi	0,6	148.099	0,6	163.811	0,9	136.463	27.348	20,0
Costi capitalizzati	4,2	1.023.035	3,8	1.023.035	3,2	507.911	515.124	101,4
Totale ricavi	100	24.294.287	100	26.787.014	100	15.716.434	11.070.580	70,4
Costi operativi	71,9	17.456.537	71,4	19.117.601	73,3	11.519.987	7.597.614	66,0
Costo del lavoro	9,8	2.383.669	9,8	2.615.710	8,1	1.272.064	1.343.646	105,6
EBITDA	18,3	4.454.081	18,9	5.053.703	18,6	2.924.383	2.129.320	72,8
Ammortamenti, svalutazioni, accantonamenti e oneri diversi	6,7	1.629.119	7,9	2.120.626	4,1	643.413	1.477.214	229,6
EBIT	11,6	2.824.961	10,9	2.933.077	14,5	2.280.970	652.106	28,6
Proventi/(oneri) finanziari	(0,8)	(196.793)	(0,7)	(193.553)	0,1	8.363	(201.916)	(2.414,4)
Rettifiche su attività finanziarie	(0,0)	(8.049)	(0,0)	(8.049)	(0,3)	(45.572)	37.523	n.a.
Proventi/(oneri) straordinari	(0,7)	(172.306)	(0,6)	(169.802)	0,3	46.811	(216.613)	(463)
Utile ante imposte	10,1	2.447.814	9,6	2.561.673	14,6	2.290.572	271.101	11,8
Imposte dell'esercizio	4,6	1.116.633	4,9	1.302.066	5,1	802.635	499.431	62,2
Utile netto consolidato	5,5	1.331.181	4,7	1.259.608	9,5	1.487.937	(228.330)	(15)
<i>di competenza:</i>								
Gruppo	4,7	1.139.925	4,4	1.166.441	6,6	1.043.701	122.740	11,8
Interessenze di terzi	0,8	191.256	(0,1)	(24.987)	2,8	444.236	(469.223)	(106)
n.a. non applicabile								

STRUTTURA PATRIMONIALE CONSOLIDATA RICLASSIFICATA DEL GRUPPO DIGITOUCH

	(unità di euro)		31 dicembre 2015		31 dicembre 2014		Variazione	
		%	[A]	%	[B]	[A]-[B]	%	
Capitale immobilizzato	99,6		13.987.687	120,1	3.796.017	10.191.670	268,5	
Avviamento	73,6		10.339.051	86,0	2.719.095	7.619.956	280,2	
Costi di ricerca e sviluppo	2,1		298.755	7,6	239.692	59.063	24,6	
Altre attività immateriali	21,9		3.075.942	21,8	689.482	2.386.460	346,1	
Immobilizzazioni materiali	1,9		273.640	3,2	102.448	171.192	167,1	
Immobilizzazioni finanziarie	0,0		300	1,4	45.300	(45.000)	(99,3)	
Capitale di esercizio	3,0		425.772	(14,2)	(449.100)	874.872	(194,8)	
Crediti commerciali	70,6		9.925.037	210,6	6.655.680	3.269.357	49,1	
Debiti commerciali	(50,9)		(7.157.382)	(162,9)	(5.149.116)	(2.008.266)	39,0	
Ratei e risconti attivi e passivi	(8)		(1.166.309)	(53,9)	(1.702.369)	536.060	(31,5)	
Altre attività e passività	(8)		(1.175.574)	(8,0)	(253.295)	(922.279)	364,1	
Trattamento di fine rapporto	(2,6)		(365.168)	(5,9)	(186.542)	(178.626)	95,8	
CAPITALE INVESTITO NETTO	100		14.048.291	100	3.160.375	10.887.916	344,5	
Patrimonio netto del Gruppo	90,2		12.665.251	81,1	2.562.930	n.a.	n.a.	
Patrimonio netto di terzi	(0,1)		(9.468)	15,2	479.352	n.a.	n.a.	
Patrimonio netto	90,1		12.655.783	96,3	3.042.282	9.613.501	316,0	
Debiti finanziari e obbligazionari								
- a breve termine	19,1		2.688.703	54,9	1.733.642	955.061	55,1	
- a lungo termine	48,8		6.856.675	26,3	832.639	6.024.036	723,5	
Disponibilità liquide ed equivalenti	(53,5)		(7.511.479)	(59,6)	(1.883.996)	(5.627.483)	298,7	
Titoli non strumentali all'attività operativa	(4,6)		(641.392)	(17,9)	(564.192)	(77.200)	13,7	
Indebitamento finanziario netto	9,9		1.392.507	3,7	118.093	1.274.414	1.079,2	
COPERTURE	100		14.048.291	100	3.160.375	10.887.916	344,5	
LEVERAGE			0,11		0,04			

BREVE DESCRIZIONE DEL GRUPPO

Gruppo DigiTouch è il primo AdTech Group in Italia e uno dei principali player indipendenti italiani attivo nel digital marketing, quotato sul Mercato AIM Italia dal 16 marzo 2015. Nato nel 2007, il Gruppo DigiTouch è oggi a capo di tre agenzie (DigiTouch Agency, Performedia ed E3), del digital solutions provider MediaMob, della piattaforma di mobile data profiling e analytics Audiens, il vertical finance MutuiPerLaCasa.com e il vertical automotive Autoandplus.com. Fondato e gestito da pionieri del mercato web e mobile Europeo, già protagonisti di note iniziative di successo come Buongiorno, Glamoo, OneBip e Neo Network, il Gruppo DigiTouch conta quasi 100 dipendenti. Per maggiori informazioni visitare www.gruppodigitouch.it

Ticker: DGT, Codice ISIN azioni ordinarie DIGITOUCH: IT0005089476, Codice ISIN obbligazioni convertibili DIGITOUCH 2015/2020: IT0005089864

Contatti**EMITTENTE****DigiTouch S.p.A.**

Viale Vittorio Veneto 22 - 20124 Milano

E-mail: investor.relator@digitouch.it

Tel: +39 02 89295100

Veronica Maccani, *Investor Relator e Responsabile Comunicazione e Marketing*,
veronica.maccani@digitouch.it**NOMAD****EnVent Capital Markets Ltd.**

25 Savile Row W1S 2ER London

+ 44 (0) 20 35198451

Italian Branch, Via Barberini 95, 00187 Rome
+39 06 896841**INVESTOR RELATIONS****IR TOP Consulting**

Via C. Cantù, 1 - 20123 Milano

E- mail: ir@irtop.com

Tel: +39 02 45473884

Floriana Vitale, *Investor Relations*Domenico Gentile, *Financial and Media Relations***SPECIALIST****Intermonte SIM S.p.A.**

Corso Vittorio Emanuele II, 9 - 20122 Milano

Patrizia Rossi

Tel: +39 02 77115320-7

Fine Comunicato n.20064-6

Numero di Pagine: 7